长上自然资发〔2025〕3号

长治市上党区自然资源局

关于即将到期矿山企业按期换发

采矿许可证的通知

相关自然资源所、矿山企业：

2025年我区共有7座矿山企业采矿许可证即将到期。为确保相关矿山企业按时完成换证工作，现通知如下：

采矿许可证即将到期矿山企业情况

（一）长治县龙山矿业开发有限公司采矿许可证将于2025年4月13日到期。

（二）长治县长井头建材有限公司采矿许可证将于2025年7月1日到期。

（三）山西长治联盛长虹煤业有限公司采矿许可证将于2025年7月5日到期。

（四）长治红兴煤业有限公司采矿许可证将于2025年7月25日到期。

（五）山西长治经坊镇里煤业有限公司采矿许可证将于2025年9月14日到期。

（六）山西长治县雄山沟里煤业有限公司采矿许可证将于2025年9月21日到期。

（七）山西长治羊头岭东掌煤业有限公司采矿许可证将于2025年10月9日到期。

二、注意事项

（一）根据《国土资源部关于进一步完善采矿权登记管理有关问题的通知》（国土资发〔2011〕14号）规定，采矿许可证即将到期的矿山企业须在采矿许可证有效期内前90个工作日将换证资料上报区、市自然资源部门审查，区、市自然资源部门出具审查意见后，在采矿许可证有效期前30日将换证资料上报省自然资源厅办理延续登记。请相关矿山企业在规定时间内及时编制相关专项报告（方案）并组织上报延续（变更）采矿许可证资料，望企业接到通知后高度重视，确保按期延续（变更）采矿许可证。

（二）根据省厅、市局要求，符合条件企业在延续（变更）采矿许可证时必须编制《绿色矿山建设实施方案》，否则不予受理。

特此通知

长治市上党区自然资源局

2025年1月3日